
（令和５年７月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
 契約の相手方の商号又は名称及び
 住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　考

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年７月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公益法人の場合

備　考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

 公共工事の名称、場所、期間
 及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年７月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

インクカートリッジほか152件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月12日
トーエイ株式会社　恵庭市島松寿町
１丁目１６－２

9430001043772 一般競争 　 34,546,432 単価契約

インクカートリッジほか100件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月12日
日興通信株式会社　東京都世田谷区
桜丘１－２－２２

9010901015459 一般競争 　 220,675,257 単価契約

インクカートリッジほか49件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月12日
株式会社エディオン法人営業部中部
支店　愛知県名古屋市中村区名駅南
２－４－２２

3240001041231 一般競争 　 11,673,637 単価契約

環境推進トナーほか19件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月12日
ジャパン・ビジネス・サプライ株式
会社　東京都千代田区東神田１－４
－１

8010001081956 一般競争 　 3,518,115 単価契約

インクタンクほか64件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月12日
デュプロ万博株式会社　北海道札幌
市中央区南１８条西１５丁目

1430001016273 一般競争 　 2,204,730 単価契約

ウォッシャー液ほか395件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月24日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡四条１－１３－３

7430001018958 一般競争 3,470,120 2,917,519 84.07%

ビニルキャプタイヤコードほか3件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月24日
東海理研株式会社　岐阜県関市武芸
川町谷口５９９

3200001019405 一般競争 1,793,000 1,793,000 100.00%

温風暖房機等保守点検整備役務　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月31日
東テク北海道株式会社　北海道札幌
市白石区本通１９丁目１番８６

3430001000647 一般競争 1,540,000 1,210,000 78.57%

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年７月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

スティームホースほか42件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月21日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 2,310,341 1,848,143 79.99%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年７月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

コントロールボックスＡＳＳＹ
“修理”　2個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月5日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

3,462,800

ＲＦ部ＡＳＳＹ　Ｃ：Ｆ４３
“修理”　1個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月13日

三菱電機ディフェンス＆ス
ペーステクノロジーズ株式会
社北海道営業所　北海道恵庭
市戸磯３４７－１０

7010701017021

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

22,566,500

ピン　1800個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月13日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

36,630,000 36,630,000 100.00%

ＬＡＧＧＩＮＧ（Ｌ）ほか7件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月13日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

21,855,020 21,855,020 100.00%

ＳＥＲＶＯ，ＡＣＴＵＡＴ　3個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月13日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

6,735,300 6,735,300 100.00%

ＤＲＵＭ　ＡＳＳＹ　3個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月13日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

2,613,600 2,613,600 100.00%

ＬＡＧＧＩＮＧ（Ｒ）ほか6件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月13日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

10,962,600 10,962,600 100.00%

エレメントほか22件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月19日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

17,838,172 17,838,172 100.00%

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年７月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

エレメントほか13件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月19日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

3,426,203 3,426,203 100.00%

オイルフィルタほか4件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月19日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

7,937,545 7,937,545 100.00%

キャリパ３、４軸ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月19日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

10,479,920 10,479,920 100.00%

キャリパ１、２軸ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月19日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

6,910,640 6,910,640 100.00%

チューブキットほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月19日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

2,464,000 2,464,000 100.00%

チューブキット　640キット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月19日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

2,844,160 2,844,160 100.00%

ターボチャージャＡｓｓｙ“修
理”（６ＳＹ及び１０ＺＧ）　5
個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月24日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

4,559,500

人員輸送車２号（修理）ほか4件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月26日

三菱ふそうトラック・バス株
式会社北海道ふそう札幌東支
店　北海道札幌市白石区中央
２条１丁目１番９３号

7020001078696

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

6,754,000 6,754,000 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年７月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

レバーＡＳＳＹほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年7月27日
株式会社大原鉄工所　新潟県
長岡市城岡２丁目８番１号

1110001022254

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

2,169,277 2,169,277 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


